

<<国际物流管理>>

图书基本信息

书名：<<国际物流管理>>

13位ISBN编号：9787561154885

10位ISBN编号：7561154887

出版时间：2010-5

出版时间：大连理工大学出版社

作者：苏振东，苏杭 主编

页数：269

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

前言

目前各国学者非常关注并认真研究国际物流问题，世界第九届国际物流会议的主题就是“跨越界限的物流”，物流的观念及方法随着物流的国际化步伐而不断扩展，国际物流是国内物流的延伸和进一步扩展，是跨国界的、流通范围扩大的物的流通，它是整个物流研究领域的一个子系统，其最大特点是物流跨越国界，物流活动是在不同国家之间进行的。

国际物流学是在总结国内外物流企业从事物流活动的实践与研究中建立和发展起来的一门新兴学科。

国际物流学的研究范围十分广泛，对它的深入研究可以促进世界范围内物（广义）的合理流动，通过适当控制和科学组织，可以使国际间物资或商品的流动路线最佳、流通成本最低、服务最优、效益最大。

更进一步的研究表明，可以通过物流的合理组织促进世界经济的发展，促进国际间的友好交往，促进国际政治经济格局的良性发展，让国际物流为全人类的和平、稳定与发展服务。

经济的日益全球化，使得越来越多的企业开始推行国际化战略，在全世界寻找贸易机会，寻找最理想的市场和最好的生产基地，这样一来，企业必须更新自己的物流观念，扩展物流设施，推行国际物流。

只有国际物流工作做好了，才能将国外客户需要的商品适时、适地、按质、按量、低成本地送到，从而提高本国商品在国际市场上的竞争能力，扩大对外贸易，同时可将本国需要的设备、物资等商品及时、高效、便宜地进口到国内，满足国内人民生活、生产建设、科学技术与国民经济发展的需要。

为实现物流合理化，必须按照国际商务交易活动的要求来开展国际物流活动，不仅要求降低物流费用，而且要考虑提高顾客服务水平，提高竞争能力和扩大销售效益，即提高国际物流系统的整体效益，而不仅仅是提高局部效益。

<<国际物流管理>>

内容概要

本书力图阐述国际物流的基本理论、基本知识和基本技能。
共分8章，分别为：国际物流学概述、国际物流系统与网络、国际物流运输、国际货物运输保险、国际物流中的检验检疫及电子化、国际物流中的海关实务、国际物流信息系统与标准化、国际物流服务

书籍目录

第一章 国际物流学概述 第一节 国际物流简介 一、国际物流定义 二、国际物流的发展 三、国际物流发展趋势 四、物流的全球化 五、国际物流的特点 第二节 国际物流与进出口贸易 一、出口交易程序 二、进口交易程序 三、国际电子商务操作过程 思考题第二章 国际物流系统与网络第三章 国际物流运输第四章 国际货物运输保险第五章 国际物流中的检验检疫及电子化第六章 国际物流中的海关实务第七章 国际物流信息系统与标准化第八章 国际物流服务参考文献

章节摘录

保险凭证上无保险条款，表明按照本保险人的正式保险单上所载的条款办理。保险凭证具有与保险单同等的效力，但在信用证规定提交保险单时，一般不能以保险单的简化形式提交。

四、保险索赔 保险索赔指当被保险人的货物遭受承保责任范围内的风险损失时，被保险人向保险人提出的索赔要求。

在国际物流中，如由卖方办理投保，卖方在交货后即将保险单背书转让给买方或其收货代理人，当货物抵达目的港（地），发现残损时，买方或其收货代理人作为保险单的合法受让人，应就地向保险人或其代理人要求赔偿。

中国保险公司为便利我国出口货物运抵国外目的地后及时检验损失，就地给予赔偿，已在100多个国家建立了检验或理赔代理机构。

至于我国进口货物的检验索赔，则由有关的专业进口公司或其委托的收货代理人在港口或其他收货地点，向当地人民保险公司要求赔偿。

被保险人或其代理人向保险人索赔时，应做好下列几项工作。

（1）当被保险人得知或发现货物已遭受保险责任范围内的损失时，应及时通知保险公司，并尽可能保留现场。

由保险人会同有关方面进行检验，勘察损失程度，调查损失原因，确定损失性质和责任，采取必要的施救措施，并签发联合检验报告。

（2）当被保险货物运抵目的地，被保险人或其代理人提货时发现货物有明显的受损痕迹、整件短少或散装货物已经残损，应立即向理货部门索取残损或短量证明。如货损涉及第三者的责任，则首先应向有关责任方提出索赔或声明保留索赔权。

在保留向第三者索赔权的条件下，可向保险公司索赔。

被保险人在获得保险补偿的同时，须将受损货物的有关权益转让给保险公司，以便保险公司取代被保险人的地位或以被保险人名义向第三者责任方进行追偿。

保险人的这种权利，叫做代位追偿权（the Right of Subrogation）。

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>